
UCHWAŁA NR II/11/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE 

z dnia 20 maja 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach położonych na terenie Gminy Żnin, wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się 

w gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.1)) i uchwały nr CV/731/2024 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 12 marca 
2024 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach położonych na terenie gminy Żnin wpisanych do rejestru zabytków lub 
znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2024 r. poz. 1797)  uchwala się co 
następuje: 

§ 1. Udziela się dotacji dla: 

1. Parafii rzymskokatolickiej pw. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Wenecji, Wenecja 6, 88-400 
Żnin, na realizację inwestycji: „Prace renowacyjne i izolacja fundamentów poprzez montaż drenażu w kościele 
Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Wenecji” w kwocie 81 487,14 zł (słownie złotych: osiemdziesiąt 
jeden tysięcy czterysta osiemdziesiąt siedem 14/100), 

2. Parafii rzymskokatolickiej pw. św. Marcina w Żninie, ul. Pałucka 1 , 88-400 Żnin, na realizację 
inwestycji: „Wymiana krycia wieży i kopuły Kościoła pw. św. Marcina w Żninie wraz z odgrzybianiem 
i konserwacją belek i elementów drewnianych” w kwocie 751 800,00 zł (słownie złotych: siedemset 
pięćdziesiąt jeden tysięcy osiemset 00/100), 

3. Parafii rzymskokatolickiej pw. św. Mikołaja w Cerekwicy, Cerekwica 7, 88-400 Żnin, na realizację 
inwestycji: „Prace budowlano-konserwatorskie przy remoncie elewacji budynku kościoła w Cerekwicy – 
elewacja północna i wschodnia” w kwocie 309 503,85 zł (słownie złotych: trzysta dziewięć tysięcy pięćset trzy 
85/100). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 

Idzi Mądry 
 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 951 i poz. 1688 oraz Dz. U. 

z 2017 r. poz. 1595. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB065206-49C6-4B9C-9753-15CAC041A242. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 9) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609) 
ochrona zabytków i opieka nad zabytkami należy do zadań własnych gminy. Rada Miejska w Żninie Uchwałą 
nr CV/731/2024 z dnia 12 marca 2024 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach położonych na terenie gminy Żnin 
wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków przyjęła zasady 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 
rejestru lub znajdujące się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie administracyjnym gminy 
Żnin. Dnia 25 lipca 2023 r. Bank Gospodarstwa Krajowego przyznał Gminie Żnin wstępne promesy 
dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków dla Parafii rzymskokatolickiej p.w. 
Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Wenecji, Wenecja 6, 88-400 Żnin, na prace przy zabytku wpisanym 
do rejestru zabytków nieruchomych Województwa Kujawsko-Pomorskiego pod numerem A/1553, na 
realizację inwestycji: „Prace renowacyjne i izolacja fundamentów poprzez montaż drenażu w kościele 
Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Wenecji", Parafii rzymskokatolickiej pw. św. Marcina w Żninie, 
ul. Pałucka 1, 88-400 Żnin, na prace przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków nieruchomych 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego pod numerem A/789, na realizację inwestycji: „Wymiana krycia wieży 
i kopuły Kościoła pw. św. Marcina w Żninie wraz z odgrzybianiem i konserwacją belek i elementów 
drewnianych" oraz Parafii rzymskokatolickiej pw. św. Mikołaja w Cerekwicy, Cerekwica 7, 88-400 Żnin, na 
prace przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków nieruchomych Województwa Kujawsko-Pomorskiego pod 
numerem A/791, na realizację inwestycji: „Prace budowlano-konserwatorskie przy remoncie elewacji budynku 
kościoła w Cerekwicy – elewacja północna i wschodnia". Złożone wnioski dotyczą obiektów wpisanych do 
rejestru zabytków a zakres planowanych do wykonania prac mieści się w kryteriach nakładów koniecznych, 
określonych w art. 77 cytowanej ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.), na które może być udzielona dotacja. 

Podjęcie uchwały będzie stanowić podstawę do zawarcia umowy, w której szczegółowo będą określone 
terminy, zasady przekazania, wykorzystania i rozliczenia udzielonej dotacji. 

Podjęcie uchwały rodzi skutki finansowe w postaci zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Gminy 
Żnin na udzielenie przedmiotowych dotacji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB065206-49C6-4B9C-9753-15CAC041A242. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/11/2024 RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE z dnia 20 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-05-20T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




